ibadahpun dibangun sebagai tempat

melakukan hubungan dan mendekatkan

diri kepada Allah SWT.

Masjid dibangun bukan hanya

sekedar membangun sedemikian rupa,

tetapi dengan penuh makna dan nilai.

Pembangunan Masjid Kuno Gunung Pujut

diperkirakan dibangun pada Tahun 1008

H= Tahun Caka 1509= 1587 M. Masjid

kuno gunung Pujut yang letaknya di desa

Sengkol didirikan tepatnya di puncak

gunung Pujut yang mana puncak gunung

Pujut adalah tempat Kerajaan Pujut.

Struktur Bangunan Masjid Kuno

Gunung Pujut

Masjid di bangun dengan memiliki

makna-makna di setiap bagiannya.